que experimenti definitum non est. Suadendum tamen, ut unius diei intervallo inter se distent.

6. Absoluta theseos defensione, iudices conveniunt de 381 admissione candidati inter se deliberaturi. Cuius deliberationis exitus a Rño Secretario vel statim, annuente scil. Eño Praeside, vel die sequenti candidato significatur.

ART. III. *De expensis a candidato solvendis*

Candidatus ad Lauream dimidiam partem tributorum 382 solvere debet ante examen coram faciendum, alteram vero ante dissertationis defensionem.

22. Pont. Commissio de Re Biblica :

Responsum VIII, 19 Iunii 1911, de auctore, de tempore compositionis et de historica veritate Evangelii secundum Matthaeum (1)

*Propositis sequentibus dubiis Pontificia Commissio de 383 Re Biblica ita respondendum decrevit :*

I. Utrum, attento universali et a primis saeculis constanti Ecclesiae consensu, quem luculenter ostendunt diserta Patrum testimonia, codicum Evangeliorum inscriptiones, Sacrorum Librorum versiones vel antiquissimae et catalogi a Sanctis Patribus, ab ecclesiasticis scriptoribus, a Summis Pontificibus et Conciliis traditi, ac tandem usus liturgicus Ecclesiae orientalis et occidentalis, affirmari certo possit et debeat Matthaeum, Christi Apostolum, revera Evangelii sub eius nomine vulgati esse auctorem?

*Resp.* Affirmative.

II. Utrum traditionis suffragio satis fulciri censenda sit 384 sententia, quae tenet Matthaeum et ceteros Evangelistas in scribendo praecessisse, et primum Evangelium patrio sermone a Iudaeis Palaestinensibus tunc usitato, quibus opus illud erat directum, conscripsisse?

(1) AAS 3 (1911) 294-296.

*Resp.* Affirmative ad utramque partem.

- 385 III. Utrum redactio huius originalis textus differri possit ultra tempus eversionis Ierusalem, ita ut varicinia, quae de eadem eversione ibi leguntur, scripta fueriat post eventum: aut, quod allegari solet Irenaei testimonium <sup>(1)</sup>, incertae et controversae interpretationis, tanti ponderis sit existimandum, ut cogat reiicere eorum sententiam, qui congruentius traditioni censent eandem redactionem etiam ante Pauli in Urbem adventum fuisse confectam?

*Resp.* Negative ad utramque partem.

- 386 IV. Utrum sustineri vel probabiliter possit illa modernorum quorundam opinio, iuxta quam Matthaeus non proprie et stricte Evangelium composuisset, quale nobis est traditum, sed tantummodo collectionem aliquam dictorum seu sermonum Christi, quibus tamquam fontibus usus esset alius auctor anonymus, quem Evangelii ipsius redactorem faciunt?